
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» пгт. Изъяю 

(МДОУ «Детский сад» пгт. Изъяю) 

ПРИКАЗ 

27.11.2023                                                                                                                                 № 162 (2) 

пгт. Изъяю 

«О создании комиссии по противодействию коррупции в МДОУ «Детский сад» пгт. 

Изъяю и организации мероприятий по антикоррупционной деятельности»  

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ «Детский 

сад» пгт. Изъяю, устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в 

составе:  

• Председатель комиссии -  заведующий Г.А. Ванчугова 

• Секретарь –  воспитатель Зырянова И.И. (ответственный по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений)  

Члены комиссии:  

• Заведующий хозяйством – Максимова Ж.В. 

• Младший воспитатель - Панкратова А.В. 

• Член родительского комитета  Рожкова Е.М. 

2. Комиссией в своей деятельности руководствоваться  нормативными документами РФ и 

локальными актами МДОУ.  

3. Утвердить разработанный план мероприятий по противодействию коррупции на 2022-

2023 учебный год (Приложение ) и довести его до сведения сотрудников и родителей 

МДОУ  

4. Ответственному лицу по профилактике коррупционных и иных правонарушений :  

4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать 

на официальном сайте МДОУ по мере необходимости. 

 4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий, обеспечить 

предоставление информации о реализации настоящего всех сотрудников.  



4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о ставших 

известными работникам МДОУ случаях коррупционных нарушений.  

5. всем воспитателям активизировать работу с дошкольниками по нравственному и 

правовому воспитанию и просвещению родителей. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад» пгт. Изъяю                                      Г.А. Ванчугова 

 


		2023-11-27T16:40:07+0300
	Ванчугова Галина Афанасьевна




